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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Febria Gupita, S.H., M.H
Mata Kuliah : UN0008 / Pancasila
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan Konseling
Kurikulum : BK-OBE-2025 - KURIKULUM OBE BK
Nama Kelas : A2.25
Peserta : 34

Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

1
Selasa, 09
Sep 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Pengantar Perkuliahan b. Sejarah
Lahirnya Pancasila c. BPUPKI d. PPKI
e. Piagam Jakarta"

" Mahasiswa mampu memahami Sejarah
Perumusan Pancasila dari BPUPKI, PPKI, Piagam
Jakarta "

25 Terlaksana

2
Selasa, 16
Sep 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Pengantar Perkuliahan b. Sejarah
Lahirnya Pancasila c. BPUPKI d. PPKI
e. Piagam Jakarta"

" Mahasiswa mampu memahami Sejarah
Perumusan Pancasila dari BPUPKI, PPKI, Piagam
Jakarta "

33 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

3
Selasa, 23
Sep 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Kedudukan Pancasila dalam UUD
1945 sebagai Dasar negara dan
Pancasila sebagai Sumber Hukum b.
Pancasila sebagai Dasar dan Ideologi
Negara c. Pancasila Sebagai Sistem
Filsafat : Ontologi, Epistimologi,
Aksiologi "

"a. Mahasiswa mampu memahami kedudukan
Pancasila sebagai Dasar Negara dan Sumber
Hukum b.Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Sistem Filsafat"

35 Terlaksana

4
Selasa, 30
Sep 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Kedudukan Pancasila dalam UUD
1945 sebagai Dasar negara dan
Pancasila sebagai Sumber Hukum b.
Pancasila sebagai Dasar dan Ideologi
Negara c. Pancasila Sebagai Sistem
Filsafat : Ontologi, Epistimologi,
Aksiologi "

"a. Mahasiswa mampu memahami kedudukan
Pancasila sebagai Dasar Negara dan Sumber
Hukum b.Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Sistem Filsafat"

35 Terlaksana

5
Selasa, 07
Oct 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Nilai-nilai yang terkandung dalam
sila-sila Pancasila dan hubungan antar
sila b. Pancasila sebagai etika dan
moral bangsa "

"a. Mahasiswa mampu memahami hubungan antar
sila-sila dalam Pancasila b. Mahasiswa mampu
menganalisis Pancasila sebagai Etika dan Moral
Bangsa"

35 Terlaksana

6
Selasa, 14
Oct 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Nilai-nilai yang terkandung dalam
sila-sila Pancasila dan hubungan antar
sila b. Pancasila sebagai etika dan
moral bangsa "

"a. Mahasiswa mampu memahami hubungan antar
sila-sila dalam Pancasila b. Mahasiswa mampu
menganalisis Pancasila sebagai Etika dan Moral
Bangsa"

33 Terlaksana

7
Selasa, 21
Oct 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Nilai-nilai yang terkandung dalam
sila-sila Pancasila dan hubungan antar
sila b. Pancasila sebagai etika dan
moral bangsa "

"a. Mahasiswa mampu memahami hubungan antar
sila-sila dalam Pancasila b. Mahasiswa mampu
menganalisis Pancasila sebagai Etika dan Moral
Bangsa"

33 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

8
Selasa, 28
Oct 2025
07:00 s.d
08:40

Implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial,
dan Budaya

" a. Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Pandangan Hidup b. Mahasiswa mampu
menganalisis implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial, dan Budaya"

34 Terlaksana

9
Selasa, 04
Nov 2025
07:00 s.d
08:40

Implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial,
dan Budaya

" a. Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Pandangan Hidup b. Mahasiswa mampu
menganalisis implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial, dan Budaya"

34 Terlaksana

10
Selasa, 11
Nov 2025
07:00 s.d
08:40

Implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial,
dan Budaya

" a. Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Pandangan Hidup b. Mahasiswa mampu
menganalisis implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial, dan Budaya"

34 Terlaksana

11
Selasa, 18
Nov 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Hubungan Pancasila dan
Demokrasi b. Pancasila dalam Hak
Asasi Manusia dan Pluralitas c. Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan
Modernisasi"

"a. Mahasiswa mampu memahami Hubungan
Pancasila dan Demokrasi b. Mahasiswa mampu
memahami Pancasila dalam Hak Asasi Manusia dan
Pluralitas c. Mahasiswa mampu memahami Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan Modernisasi"

34 Terlaksana

12
Selasa, 25
Nov 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Hubungan Pancasila dan
Demokrasi b. Pancasila dalam Hak
Asasi Manusia dan Pluralitas c. Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan
Modernisasi"

"a. Mahasiswa mampu memahami Hubungan
Pancasila dan Demokrasi b. Mahasiswa mampu
memahami Pancasila dalam Hak Asasi Manusia dan
Pluralitas c. Mahasiswa mampu memahami Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan Modernisasi"

34 Terlaksana

13
Selasa, 02
Dec 2025
07:00 s.d
08:40

Kejogjaan dalam relevansinya dengan
Pancasila

"a. Mahasiswa mampu memilih topik dan alasan
jelas dan menarik mengenai proyek Kejogjaan b.
Mahasiswa mampu melakukan observasi lapangan
awal tentang Kejogjaan dalam Perspektif Pancasila"

34 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

14
Selasa, 09
Dec 2025
07:00 s.d
08:40

Kejogjaan dalam relevansinya dengan
Pancasila

"a. Mahasiswa mampu memilih topik dan alasan
jelas dan menarik mengenai proyek Kejogjaan b.
Mahasiswa mampu melakukan observasi lapangan
awal tentang Kejogjaan dalam Perspektif Pancasila"

34 Terlaksana

15
Selasa, 16
Dec 2025
07:00 s.d
08:40

Kejogjaan dalam relevansinya dengan
Pancasila

"a. Mahasiswa mampu memilih topik dan alasan
jelas dan menarik mengenai proyek Kejogjaan b.
Mahasiswa mampu melakukan observasi lapangan
awal tentang Kejogjaan dalam Perspektif Pancasila"

34 Terlaksana

16
Selasa, 23
Dec 2025
07:00 s.d
08:40

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 34 Terlaksana

Dosen

(Febria Gupita, S.H., M.H)
Dicetak pada 24-01-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Febria Gupita, S.H., M.H
Mata Kuliah : UN0008 / Pancasila
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan Konseling
Kurikulum : BK-OBE-2025 - KURIKULUM OBE BK
Nama Kelas : A2.25
Peserta : 34

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144200041 Merlinda Kurnia Malur √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

2 25144200042 Ananda Yessa Eka Prasasti √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

3 25144200043 Fawwaz Atsir Taufiqurrahman - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

4 25144200044 Fajaria Isnaini √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

5 25144200045 Fatecha Avicenna Madany √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

6 25144200046 Siti Nur Azizah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

7 25144200047 Inaya Fatimah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

8 25144200048 Briant Nur Wijayanto - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

9 25144200049 Arsa Nur Laili √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

10 25144200050 Adelya Septiyana Alpiani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

11 25144200052 Supriadi Masbait - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

12 25144200053 Rena Sekarningrum √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

13 25144200054 Salsabilla Azzahra √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

14 25144200055 Linggar Kafilanda Mega Alfarabbi √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

15 25144200057 Amelia Zahwa Kurniawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

16 25144200059 Tri Vinia Lestari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

17 25144200060 Nesa Marta Putri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

18 25144200062 Naeza Nur Ariella √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

19 25144200063 Septiani Retno Wulandari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

20 25144200064 Jovanka Jade Nurilia √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

21 25144200065 Erviana Putri Setyawati - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

22 25144200066 Afifah Nanda Prasetya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

23 25144200067 Anggita Setia Ningtyas - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

24 25144200068 Fairuz Salsalbila Afra √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

25 25144200069 Ahnafi Shidki Isnaeni Fasya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

26 25144200070 Ashifa Firda Farkhatunnisa - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

27 25144200071 Chayyira Daima Rahmawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

28 25144200072 Prissy Yusholluna Muvit √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

29 25144200073 Lintang Anggun Maharani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

30 25144200074 Lila Ramadhani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

31 25144200075 Dhesta Navy Revansyah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

32 25144200109 Aribi Meiyuti Novita - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

33 25144200111 Meliantho Almung - - √ √ √ - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ 12 75.00%

34 25144200112 Anpelus Asemki - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 87.50%

Dosen

(Febria Gupita, S.H., M.H)
Dicetak pada 24-01-2026
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Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Febria Gupita, S.H., M.H
Mata Kuliah : UN0008 / Pancasila
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan Konseling
Kurikulum : BK-OBE-2025 - KURIKULUM OBE BK
Nama Kelas : A2.25
Peserta : 34

# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144200041 Merlinda
Kurnia Malur 70 90 80 80 90 100 88 A- 3.75

2 25144200042 Ananda Yessa
Eka Prasasti 100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

3 25144200043 Fawwaz Atsir
Taufiqurrahman 80 70 80 80 90 100 86 A- 3.75

4 25144200044 Fajaria Isnaini 80 100 90 90 100 95 94.25 A 4

5 25144200045
Fatecha
Avicenna
Madany

100 70 90 90 90 70 83 A- 3.75



# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

6 25144200046 Siti Nur Azizah 100 100 90 90 90 100 95 A 4

7 25144200047 Inaya Fatimah 100 100 90 90 100 100 97.5 A 4

8 25144200048 Briant Nur
Wijayanto 70 70 100 100 85 85 85 A- 3.75

9 25144200049 Arsa Nur Laili 100 100 90 90 100 90 95 A 4

10 25144200050
Adelya
Septiyana
Alpiani

100 100 90 90 100 90 95 A 4

11 25144200052 Supriadi
Masbait 100 100 90 90 100 90 95 A 4

12 25144200053 Rena
Sekarningrum 100 100 90 90 100 90 95 A 4

13 25144200054 Salsabilla
Azzahra 90 100 90 90 90 90 91.5 A 4

14 25144200055
Linggar
Kafilanda Mega
Alfarabbi

100 100 90 90 90 95 93.75 A 4

15 25144200057 Amelia Zahwa
Kurniawati 90 100 90 90 90 90 91.5 A 4

16 25144200059 Tri Vinia Lestari 85 100 90 90 100 90 93.5 A 4



# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

17 25144200060 Nesa Marta
Putri 90 100 90 90 100 90 94 A 4

18 25144200062 Naeza Nur
Ariella 100 100 90 90 90 90 92.5 A 4

19 25144200063 Septiani Retno
Wulandari 100 100 90 90 90 90 92.5 A 4

20 25144200064 Jovanka Jade
Nurilia 100 100 90 90 90 90 92.5 A 4

21 25144200065 Erviana Putri
Setyawati 100 100 90 90 100 100 97.5 A 4

22 25144200066 Afifah Nanda
Prasetya 100 100 90 90 100 100 97.5 A 4

23 25144200067 Anggita Setia
Ningtyas 100 100 90 90 100 90 95 A 4

24 25144200068 Fairuz
Salsalbila Afra 100 100 90 90 100 100 97.5 A 4

25 25144200069 Ahnafi Shidki
Isnaeni Fasya 90 100 90 90 100 90 94 A 4

26 25144200070 Ashifa Firda
Farkhatunnisa 100 100 90 90 100 90 95 A 4



# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

27 25144200071 Chayyira Daima
Rahmawati 100 100 90 90 100 90 95 A 4

28 25144200072
Prissy
Yusholluna
Muvit

100 100 90 90 95 100 96.25 A 4

29 25144200073 Lintang Anggun
Maharani 85 100 90 90 100 85 92.25 A 4

30 25144200074 Lila Ramadhani 100 100 90 90 100 100 97.5 A 4

31 25144200075 Dhesta Navy
Revansyah 90 100 90 90 90 90 91.5 A 4

32 25144200109 Aribi Meiyuti
Novita 95 100 90 90 100 100 97 A 4

33 25144200111 Meliantho
Almung 75 75 75 75 70 70 72.5 B 3

34 25144200112 Anpelus Asemki 100 100 90 90 90 85 91.25 A 4

Dosen



(Febria Gupita, S.H., M.H)
Dicetak pada 24-01-2026


